
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 28.03.2018 № 1119 «О создании геральдической комиссии города 

Новосибирска» 
 

 

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 28.03.2018 № 1118 «О Положении о геральдиче-

ской комиссии города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 28.03.2018 

№ 1119 «О создании геральдической комиссии города Новосибирска» (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 02.12.2019 № 4347, от 05.02.2021 

№ 290, от 09.11.2021 № 3923) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 слово «первого» исключить, слова «Захарова Г. П.» заменить 

словами «Останина М. К.». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Вывести из состава Захарова Геннадия Павловича, Кудрявцева Сергея 

Александровича, Терешкову Анну Васильевну, Фаткина Ивана Юрьевича. 

1.2.2. Ввести в состав: 

Антонову Ксению Андреевну – заместителя мэра города Новосибирска – 

начальника департамента культуры, 

спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска; 

Королеву Ирину Сергеевну – начальника департамента организацион-

но-контрольной работы мэрии города 

Новосибирска, заместителя председате-

ля; 

Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибирска, 

председателя; 

Смердову Маргариту Сергеевну – заместителя начальника управления ху-

дожественного облика города мэрии го-

рода Новосибирска – начальника отдела 

формирования городской среды, главно-

го художника города. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.09.2024  №       7270     

 



2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Останина М. К. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 


